
 

 

 

Rua Guadalajara, 175, Morro do Gato – Barra, Cep: 40140-460, Salvador – BA     smso 

Tel.: 71 3339-2800 – cremeb@cremeb.org.br | www.cremeb.org.br 

PORTARIA CREMEB nº 08/2018 

 

 

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia – CREMEB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, alterada pela Lei n.º 11.000, de 15 de dezembro 

de 2004, e regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958, alterado pelo Decreto n.º 6.821, de 14 

de abril de 2009; 

Considerando o quanto disposto no artigo 64 do Regimento Interno do CREMEB aprovado em Sessão Plenária 

do dia 25.10.2005. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Designar a 2ª Secretária, Consa. Tatiana Magalhães Aguiar para substituir o Cons. Tesoureiro, 

Raimundo Teixeira da Costa, no período de 12 a 15.03.2018 para assinar com a Presidente, os cheques, bem 

como pagamentos via assinatura eletrônica do sistema bancário. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

 

Salvador, 6 de março de 2018 

 

 

 

Consa. Teresa Cristina Santos Maltez                                             Cons. José Augusto da Costa                                

         Presidente                                                                                     1º Secretário                                                                        

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L3268.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2004-2006/2004/Lei/L11000.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto/1950-1969/d44045.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2007-2010/2009/Decreto/D6821.htm

